
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 75  delibera

Data  23-06-2017

OGGETTO: RICHIESTA SERVIZIO TRASPORTO
ORGANIZZAZIONE SAVE THE CHILDREN -
DETERMINAZIONI.

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventitre del mese  di   giugno   alle ore  20:35,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto
2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi
e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed
alle attività economiche;

CONSIDERATO che dopo l’emergenza dei primi giorni, il Comune intende riportare i propri cittadini ad un
equilibrato svolgimento delle attività quotidiane, più vicino possibile alla perduta normalità della vita e sufficiente a
soddisfare sia i primari bisogni materiali, sia le esigenze sociali ed economiche della popolazione, per motivare e
sostenere i cittadini nel faticoso ma indispensabile percorso verso la rinascita di Amatrice;

PRESO ATTO che Save The Children  ha comunicato che avvierà sul territorio di Amatrice  dei Centri Estivi per
bambini/ragazzi

VISTA la nota in data 19 giugno acquisita al prot. comune n.14880   con la quale   Save  The Children chiede la
disponibilità di un servizio di trasporto andata e ritorno dal 03.07.2017 al 08.09.2017  per assicurare la partecipazione
dei bambini/ragazzi provenienti dalle frazioni ai centri estivi organizzati dall’associazione;

RITENUTO di  aderire alla richiesta garantendo la disponibilità di un automezzo con relativo autista dal
lunedì al venerdì  negli orari previsti;

Acquisiti i prescritti pareri

Con voti favorevoli unanimi
.

DELIBERA

Di aderire alla richiesta dell’organizzazione Save The Children mettendo a disposizione della stessa il1.
servizio di trasporto garantito mediane un automezzo da 26 posti con relativo autista, per il periodo di
svolgimento dei centri estivi da 03.07 al 08.09 2017
.
Di comunicare la presente all’associazione Seve The Children  Fraz. San Cipriano Amatrice nella2.
persona del  Coordinatore Emergenza Centro Italia Flavia Nigri.

Di incaricare l’Ufficio Servizi Sociali – Scuola degli adempimenti consequenziali3.

Di dichiarare con separata, favorevole ed unanime votazione  la presente immediatamente esecutiva4.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L  V I  C E    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-07-2017                      Reg. 865

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


